                   Świnoujście, dnia 17.06.2011 r.

OSIR/ZP/3/2011/ 
Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ/OSIR/ZP/3/2011
Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ/OSIR/ZP/3/2011
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 14.06.2011 r. oraz 15.06.2011r. dotyczące treści SIWZ/OSIR/ZP/3/2011 pn.: „Dostawa i montaż instalacji solarnej próżniowej na potrzeby produkcji ciepłej wody użytkowej oraz c.o. w budynku zaplecza sanitarnego mariny na terenie Basenu Północnego w Świnoujściu”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz.U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) uwzględniając wystąpienie Wykonawców z dnia 14 oraz 15 czerwca 2011 r. zawierające pytanie dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień, przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, którym doręczono Specyfikację istotnych warunków zamówienia i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego

Pytania z dnia 14.06.2011 r.

Pytanie nr 1:  Proszę o załączenie specyfikacji kolektorów słonecznych, które mają być użyte do realizacji. Wykonawcy nie mają obowiązku znać nazwy handlowe wszystkich kolektorów.

Odpowiedź: Zamawiający, zamawia 7 szt. kolektorów słonecznych próżniowych o parametrach: 1800-18. Wymieniony opis cyfrowy oznacza: 1800- długość rurki kolektora w mm, 18 – osiemnaście szt. rurek kolektora w jednym solarze. 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający nie uważa, że 20 l płynu solarnego na taką instalację to stanowczo za mało?

Odpowiedź: Zamawiający zwiększa ilość zamawianego płynu do 100 l.

Pytanie nr 3: W pkt 3.3 „Pozostałe wymagania” Zamawiający pisze, iż: „ kolektory wymagają certyfikatu jakości (np. ISO 9001 lub 2000), kopię należy załączyć do oferty”.

Odpowiedź: Certyfikat jakości ISO dotyczył producenta kolektorów a nie samego kolektora. Zamawiający wymaga aby dostarczone próżniowe kolektory słoneczne posiadały wymagany certyfikat lub świadectwo dopuszczające do stosowania ich na rynku europejskim.
Pytanie nr 4: Zamawiający pisze”okres gwarancji na kolektory, instalację i montaż nie mniej niż 60 miesięcy od daty zrealizowania dostawy – wzór karty gwarancyjnej należy załaczyć do oferty”

Czy nie wystarczy Zamawiającemu oświadczenie Wykonawcy, iż zobowiązuje się do udzielenia wymaganej gwarancji? Większość producentów nie udostępnia takich dokumentów przed dokonaniem zakupu.
Odpowiedź: Wystarczy załączyć przez Wykonawcę zobowiązanie do udzielenia gwarancji na okres 60 miesięcy na kolektory, instalację i montaż  licząc od daty bezusterkowego odbioru końcowego  . 
Pytanie nr 5:W pkt 7 Zamawiający pisze: „Zamawiający wymaga wykonania zamówienia w terminie do dnia 08.07.2011 r. .Proszę o podanie realnego terminu wykonania, biorą pod uwagę iż zazwyczaj sama procedura wyboru oferty trwa ok. 2 tygodni od otwarcia ofert. Ponadto, zadanie polega na zaprojektowaniu i wykonaniu instalacji solarnej. Wykonawcy potrzebują czasu na zapoznanie się z terenem budowy i stworzenie projektu, następnie na zamówienie materiałów i wykonanie instalacji. Termin wykonania do 08.07.2011 r. jest zdecydowanie zbyt krótki.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia na dzień: 20.07.2011 r. Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 27.06.2011 r. 

Pytanie nr 6: Zamawiający wymaga od Wykonawców potwierdzenia wykonania co najmniej 5 dostaw odpowiadających swoim rodzajem i wartością dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia. Przez dostawę o zakresie odpowiadającemu przedmiotowi zamówienia Zamawiający rozumie: dostawę co najmniej 5 kolektorów słonecznych próżniowych o parametrach 58/1800-18 wraz z instalacją o wartości nie mniejszej niż 25.000,00 zł brutto każda z nich. Wyrażenie „58/1800-18” nie jest parametrem a z pewnością nazwą kolektora. Poza tym, żądanie od Wykonawców doświadczenia z zastosowaniem konkretnych kolektorów narusza zasadę prowadzenia postępowania z zachowaniem uczciwej konkurencji.
Ponadto, żaden z inwestorów nie umieszcza w referencjach informacji jakiego typu kolektory zostały zamontowane. 

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawców potwierdzenia wykonania co najmniej 5 dostaw odpowiadających swoim rodzajem i wartością dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia. Przez dostawę o zakresie odpowiadającemu przedmiotowi zamówienia Zamawiający rozumie: dostawę co najmniej 5 kolektorów słonecznych próżniowych o parametrach 1800-18 (188 – długość rurek kolektora, 18 oznacza 18 szt. rurek w kolektorze ) wraz z instalacją o wartości nie mniejszej niż 25.000,00 zł brutto każda z nich. 
Pytanie z dnia 15.06.2011 r.

Co Zamawiający dokładnie ma na mysli w kontekście tekstu zawartego w ogłoszeniu tj.”

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKRESLONYM WYMAGANIOM

- opis urządzeń technicznych, instrukcję obsługi oraz środków stosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług oraz opis zaplecza naukowo – badawczego wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakości realizowanego zamówienia.

Proszę o rozszerzenie i szczegółowe wyjaśnienie, czy opis itd. Dotyczy urządzeń będących przedmiotem przetargu czy dotyczy „środków stosowanych przez wykonawcę” tj. zaplecza technicznego?

Odpowiedź: opis  dotyczy urządzeń będących przedmiotem przetargu.
